
 

Pag. 1 a 2 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Via Ponte della Maddalena, n. 55 Napoli 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il Decreto-Legge 12 settembre 2013, n. 104, convertito con modificazioni dalla legge 8 

novembre 2013, n. 128, recante “Misure urgenti in materia di istruzione, università e ricerca” e, in 

particolare, l’articolo 15, comma 2 e seguenti, relativi alla stabilizzazione dei posti di sostegno agli 

alunni con disabilità;  

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, recante la Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni normative vigenti;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 14 febbraio 2016, n. 19 “Regolamento recante 

disposizioni per la razionalizzazione ed accorpamento delle classi di concorso a cattedre e a posti di 

insegnamento, a norma dell'articolo 64, comma 4, lettera a), del Decreto Legge 25 giugno 2008, n. 

112, convertito, con modificazioni, dalla Legge 6 agosto 2008, n. 133”, come integrato dal Decreto del 

Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 9 maggio 2017, n. 259;  

VISTO il Decreto Legislativo 13 aprile 2017, n. 59, recante “Riordino, adeguamento e semplificazione 

del sistema di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente nella scuola secondaria per renderlo 

funzionale alla valorizzazione sociale e culturale della professione, a norma dell'articolo 1, commi 

180 e 181, lettera b), della Legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 138 del 13 luglio 2023, recante disposizioni concernenti le 

immissioni in ruolo del personale docente, per l’anno scolastico 2023/24, nonché l’allegato A-

Personale docente – istruzioni operative finalizzate alle nomine in ruolo per l’anno scolastico 2023/24, 

e l’allegato B indicante il riparto del contingente nazionale a livello regionale, che si intendono 

integralmente richiamati; 

VISTA la nota M.I.M. del 14 luglio 2023, n. 42596, che ha trasmesso il contingente autorizzato 

ripartito a livello regionale e le istruzioni operative finalizzate alle assunzioni per l’a. s. 2023/24; 

VISTI i Decreti nn. 34800 del 20.07.2023 e 35002 del 21.07.2023, con i quali si è provveduto a 

ripartire il contingente regionale assegnato dal Ministero dell’Istruzione e del Merito, tra graduatorie 

di merito e graduatorie ad esaurimento per ogni classe di concorso e tipologia di posto; 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 giugno 2020 n. 25 relativo alla procedura assunzionale per chiamata 

di cui all’art. 1, commi da 17 a 17-septies, del Decreto-Legge 29 ottobre 2019 n. 126, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 20 dicembre 2019 n. 159; 

TENUTO CONTO degli esiti delle operazioni di immissione in ruolo avvenuti tramite il sistema 

informatizzato INR, messo a disposizione dalla DGSIS del Ministero dell’Istruzione e del Merito, e 

pubblicati sul sito istituzionale con Decreto n. 9893 del 26 luglio 2023; 

VERIFICATA la consistenza dei posti disponibili residuati dopo la predetta fase di immissione in 

ruolo del personale docente; 

TENUTO CONTO del personale docente risultato soprannumerario all’esito della mobilità 

2023/2024; 

CONSIDERATO che, all’esito delle immissioni in ruolo per l’a.s. 2023/2024, risultano graduatorie 

GM/GAE non esaurite; 

 

DECRETA 

 

Art. 1) Per quanto in premessa, per l’anno scolastico 2023/2024, i posti disponibili per la procedura 

“per chiamata” finalizzata all’assunzione a tempo indeterminato di personale docente, in territori 

diversi da quelli di pertinenza delle relative graduatorie, di cui al Decreto Ministeriale 8 giugno 2020 

n. 25, sono riportati nell’allegato al presente decreto, che ne forma parte integrante e sostanziale. Le 



 

Pag. 2 a 2 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Via Ponte della Maddalena, n. 55 Napoli 

 

 

 

nomine verranno conferite secondo l’ordine di priorità previsto dalla nota MI prot. 2674 del 1° agosto 

2022.  

Art. 2) Avverso il presente provvedimento, che ha carattere definitivo, è ammesso, per soli vizi di 

legittimità, ricorso giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, 

rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

                                                                                    

 

                                                                                                         IL DIRETTORE GENERALE 

      Ettore Acerra 
Documento f.to digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D. e normativa connessa 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
Ref. D. Liguori 



Uffcio Scolastico regionale per la Campania
Immissioni in ruolo 2023/24 - Riparto GM/GAE - Call Veloce  DM 25/2020

2 3

ANNO PROV GRADSC

U

CLC DEN Contingen

te

Riparto 

GM

Riparto 

gae

2023 CAM MM A022 Italiano, storia, geografia 76 39 37

2023 AV MM A022 4 2 2

2023 BN MM A022 5 3 2

2023 CE MM A022 8 4 4

2023 NA MM A022 58 29 29

2023 SA MM A022 1 1 0

2023 CAM SS A026 Matematica 22 12 10

2023 AV SS A026 2 1 1

2023 BN SS A026 1 1 0

2023 CE SS A026 0 0 0

2023 NA SS A026 17 9 8

2023 SA SS A026 2 1 1

2023 CAM SS A027 Matematica e Fisica 27 15 12

2023 AV SS A027 4 2 2

2023 BN SS A027 3 2 1

2023 CE SS A027 1 1 0

2023 NA SS A027 15 8 7

2023 SA SS A027 4 2 2

2023 CAM SS A040 Scienze e tecnologie elettriche ed elettroniche 14 9 5

2023 AV SS A040 1 1 0

2023 BN SS A040 1 1 0

2023 CE SS A040 1 1 0

2023 NA SS A040 10 5 5

2023 SA SS A040 1 1 0

2023 CAM SS A042 Scienze e tecnologie meccaniche 4 3 1

2023 AV SS A042 0 0 0

2023 BN SS A042 0 0 0

2023 CE SS A042 1 1 0

2023 NA SS A042 2 1 1

2023 SA SS A042 1 1 0

2023 CAM SS B018 Laboratori di scienze e tecnologie tessili,  dell’abbigliamento e della moda 4 3 1

2023 AV SS B018 0 0 0

2023 BN SS B018 0 0 0

2023 CE SS B018 0 0 0

2023 NA SS B018 3 2 1

2023 SA SS B018 1 1 0

elab. ing. DLiguori

pag. 1/1


		2023-07-27T12:54:19+0000
	ACERRA ETTORE


		2023-07-27T15:58:04+0200
	protocollo




